
  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

голови обласної державної адміністрації

від 13.04. 20 20 р.
       
        м. Запоріжжя                                    № 155

Про  створення  спільної  міжвідомчої  комісії  з  інвентаризації  ставків,
водосховищ  та  гідротехнічних  споруд,  проведення  аналізу  правового
статусу, оцінки ефективності їх існування та затвердження її складу

Керуючись статтями 6,  13,  ст.  21,  п.  9  ч.  1  ст.  39 Закону України «Про
місцеві  державні  адміністрації»,  з  метою  оцінки  ефективності  існування
ставків,  водосховищ  та  гідротехнічних  споруд  у  Запорізькій  області,
подальшого  раціонального  їх  використання,  запобігання  техногенним  і
екологічнимкатастрофам,
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1.  Створити  спільну  міжвідомчу  комісію  з  інвентаризації  ставків,
водосховищ та гідротехнічних споруд,  проведення аналізу правового статусу,
оцінки ефективності їх існування(далі – комісія).

2. Затвердити склад комісії (додається).

3. Міжвідомчу комісію забезпечити:
1)  вжиття  заходів  по  виявленню  безхазяйних  гідротехнічних  споруд,

водних об’єктів, не наданих в користування;
2)  інформування  Департаменту  агропромислового  розвитку  та  захисту

довкілля облдержадміністрації про виявлені аварійні гідротехнічні споруди та
наявні загрози навколишньому середовищу, населенню;

3)  своєчасне  інформування  Головного  управління  Державної  служби
надзвичайних ситуацій України у Запорізькій області,  Державної екологічної



інспекції у Запорізькій області, Басейнового управління водних ресурсів річок
Приазов’я про виявлені факти загрози навколишньому середовищу, населенню
та шкоду, спричинені аварійним станом гідротехнічних споруд;

4)  комплексний  аналіз  правового  статусу,  фактичного  стану  та
ефективності існування ставків, водосховищ та гідротехнічних споруд.

4.  Голів  райдержадміністрацій  та  рекомендувати  міськимголовам  міст
обласного значення:

1) створити аналогічні комісії;
2)  разом з  органами місцевого самоврядування провести інвентаризацію

ставків,  водосховищ  та  гідротехнічних  споруд,  проаналізувати  їх  правовий
статус, здійснити оцінку ефективності існування гідротехнічних споруд;

3) надавати щомісяця до першого числа інформацію, отриману в процесі
роботи  комісії,  матеріали  обстеження  об'єктів,  копії  протоколів  засідання
комісій до Департаменту агропромислового розвитку та захисту довкілля;

4) у разі виявлення безхазяйних гідротехнічних споруд на воднихоб’єктах
вжити заходів,  відповідно до вимог чинного законодавства,  щодонабуття їх в
комунальну власність органами місцевого самоврядування.

5.  Департамент  агропромислового  розвитку  та  захисту  довкілля
облдержадміністрації:  забезпечити   узагальнення  інформації,  отриманої  за
результатами  роботи  міжвідомчої  комісії  та  щомісячно  до  5  числа  кожного
місяця інформувати голову облдержадміністрації.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження залишити за мною.

Голова                                                                                Віталій ТУРИНОК

2


	Голова Віталій ТУРИНОК

